



GEMEENTEBARENDRECHT

Binnenhof 1, 2991 AA Barendrecht
Postbus 501, 2990 EA Barendrecht
14 0180 (Algemeen nummer)
gemeente@barendrecht.nl
www.barendrecht.nl
Bank: 30.54.00.215 Rabobank
(Iban: NLO4RABO0305400215,
swift/BIC: RABONL2U)
KvK nummer: 24494374



CDA Barendrecht
T.a.v. Dhr. J. van der Stoep
Fractiesecretaris

drs. I.C. Monhemius-van der Veen
Wethouder

Uw brief van: E-mail, d.d. 15-09-2014
Uw kenmerk:
Bijlage(n):
Onderwerp: Beantwoording vragen Vivenz

Ons kenmerk: 90425
Contactpersoon: P.A. de Regt
Afdeling: Maatschappij
Telefoonnummer: 14 0180
Datum: 24-09-2014

Geachte heer Van der Stoep,

Op 15 september jl. stelde u per e-mail een aantal vragen aan het college. Aanleiding voor uw vragen was de brief van Vivenz, d.d. 09-09-2014, die gericht is aan het college en betrekking heeft op de negatieve gevolgen voor Vivenz van de transitie van de AWBZ naar de WMO.

Onderstaand zijn de vragen en de antwoorden weergegeven:

1. Hoe gaan wij in Barendrecht de 285 uren thuisbegeleiding opvangen die Vivenz in onze gemeente gaat schrappen in 2015.

Antwoord:

Het college gaat op korte termijn in gesprek met Vivenz. Wij hopen samen tot een goede oplossing te komen.

2. Wat is het afbreukrisico als wij er niet in slagen om dit op te vangen?

Antwoord:

Onze inzet is in eerste instantie om dit met Vivenz op te lossen. Als dit niet lukt zullen wij andere aanbieders moeten benaderen.

3. Vivenz kondigt een wachttijd aan voor nieuwe klanten. Welke maatregelen gaat het college ondernemen om te voorkomen dat er een wachtlijst ontstaat?

Antwoord:

Ook hiervoor geldt dat wij met Vivenz in gesprek gaan om dit op te lossen.



4. Zijn er gevolgen voor de nieuwe huisvesting aan de Kruidentuin waar op korte termijn een raadsbesluit over moet worden genomen?

Antwoord:

Nee, op 23 september jl. heeft uw raad een besluit genomen met betrekking tot dit onderwerp.

5. Hoe verhouden zich de maatregelen die Vivenz neemt tot de wettelijke overgangstermijn AWBZ -WMO van 1 jaar na 1-1-2015 die o.m. wordt genoemd uw conceptbeleidsplan WMO 2015 versie 8 juli?

Antwoord:

Het college vindt het op dit moment nog te vroeg om hierop te reageren. Ook voor de overgangsccliënten zijn wij nog in gesprek.

Ik vertrouw er op u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

mevrouw drs. I.C. Monhemius-van der Veen